
 
 
 
 

 

  先日はお忙しい中、運動会にご参加頂きましてありがとうございました。  

一生懸命に取り組んでいるお子様の様子をご覧頂けたのではないでしょうか。

運動会という大きな行事を開催する事が出来るのも、保護者の方々のご協力あ

ってです。日々のご理解ご協力を感謝すると共に、お礼申し上げます。これか

らも職員一同精進して参りますので宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かわぐち杜の保育園  令和元年１１月発行 

住所：川口市西川口 1-24-2 日神パレス西川口 2Ｆ 

電話：048-229-4561 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

☆ひよこ組☆ 

 色々な食べ物を自分で食

べられる様になり、給食の

時間を楽しみにしていま

す。スプーンやフォークを

使うのも上手になってきま

した。もりもり食べて頑張

っています。 

☆うさぎ組☆ 

 運動会の練習では、か

っけこ練習を頑張りまし

た。笛の合図に合わせて

スタート出来る様に取り

組みました。初めての運

動会は泣いてしまったお

友達もいましたが、精一

杯頑張ってくれました。 

 

☆こぐま組☆ 

 らいおん組さんからな

わとびを借りて跳んだり

かけっこをしたりと体を

沢山動かして遊ぶ事が出

来ました。運動会のお遊

戯はおしりフリフリを一

生懸命踊りました。沢山

の応援ありがとうござい

ました。 

   ☆きりん組☆ 

みんなで練習した 

リュウソウジャーは沢

山の拍手をもらい、大成

功でした☆運動会を通

して一つの事をやり遂

げる大切さ、達成感を味

わう事が出来ました。 

これから季節の移り

変わりを見つけ、お散歩

を楽しみたいと思いま

す。 

☆ぱんだ組☆ 

運動会の練習の影響

からか、競争心を持てる

ようになりました。「先

生のお手伝いをする！」

とお手伝いの為に、自分

の事を率先して行って

います。体も心もすくす

く成長中です。 

   ☆らいおん組☆ 

 ９月から始めたなわとび練

習。初めはなわとびを回す事

も難しかったけど、毎日練習

をし上手に跳べるようになり

ました。練習を通して毎日コ

ツコツと行う事の大切さを知

る事が出来ました。本番も大

成功でした！ 

クラスだより 
 

５日（水） 布団乾燥 

１１日（月） 歯科検診 

１９日（火） 発育測定 

２０日（水） 誕生会 

２２日（金） 避難訓練 

いなよし ゆうくん １さい     

りん いくてつくん ５さい 

１１月生まれのお友達 

【午睡で使用する毛布について】 
 

秋も深まり、朝晩の冷え込みが厳しく

なってきました。室温を調節し暖房を使

用させて頂きます。掛布団ですが、冬掛

けのご準備をお願い致します。 

１１月園だより 

今月の予定 


